
 

 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE    
               ORIGINALE 
 
DELIBERAZIONE N. _7_ 
DEL __30.04.2013__  
 

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale 
 

Adunanza ordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica 
 
  

OGGETTO : RICOGNIZIONE E COMPLETAMENTO P.I.P. (PIANO INSEDIAMENTI 
PRODUTTIVI) – VARIANTE 2007 – DETERMINAZIONE DATA DI SCADENZA. 
 
 L’anno duemilatredici, addì __TRENTA__ del mese di  __APRILE__ alle ore 21,00, nella Sala delle 
adunanze consiliari. 
 Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 

BOVIO Mariella Sindaco X  
BAGNATI Matteo Consigliere X  
BARACCO Luigi Consigliere X  
BOVIO Chiara Consigliere X  
BOVIO Claudio Consigliere X  
BOVIO Damiano Consigliere X  
BRUSATI Giorgio Consigliere X  
DELCONTI Giovanni Consigliere X    
EMMA Giuseppe Consigliere X  
GAGLIARDI Luca Consigliere  X 
MIGLIO Claudio Consigliere X  
MIGLIO Giacomo Consigliere X  
PARMIGIANI Davide Consigliere X  
PIAZZA Walter Consigliere  X giustif. 
TETTONI Fabrizio Consigliere X  
ZANINETTI Massimo Consigliere X  
ZORATTO Mauro Consigliere X  
    
 TOTALE 15 2 

  
 
          Assiste il Segretario comunale, Dott.ssa GIUNTINI Francesca, che provvede alla redazione del 
presente verbale. 



Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra BOVIO Dott.ssa Mariella, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

Deliberazione n. 7 in data 30.04.2013 

OGGETTO : RICOGNIZIONE E COMPLETAMENTO P.I.P. (PIANO INSEDIAMENTI 
PRODUTTIVI) – VARIANTE 2007 – DETERMINAZIONE DATA DI SCADENZA. 

 
L’Assessore Bovio Damiano relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto: 
 
Premesso che: 

1. il Comune di Bellinzago Novarese è dotato di P.R.G. approvato con Decreto della Giunta 
Regionale n. 52-16349 in data 29.06.1992; 

2. in data 06.11.2000 con D.G.R. n. 6-1226, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte n. 46 del 15.11.2000, veniva approvata la Variante al Piano Regolatore Generale, 
nella quale era individuata un’area da destinare ad insediamenti produttivi. 

3. con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 26.09.2002 è stato approvato ai sensi 
dell’art. 42 della L.R. 56/77 e s.m.i. il “Piano degli Insediamenti Produttivi”  di Via Cameri, 
pubblicato per estratto sul BUR n. 47 del 21.11.2002 ;  

4. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.11.2007 è stato approvato il “Piano 
delle aree per Insediamenti Produttivi (P.I.P.) – variante 2007”,  ai sensi dell’art. 42 della 
L.R. N. 56\77  e s.m.i., pubblicato per estratto sul BUR 06 del 07.02.2008; 

 
Rilevato che nel corso degli anni 2004/2005, sono state eseguite tutte le opere di urbanizzazione 
primaria e secondaria, a servizio dell’intera Area, e che pertanto ogni lotto è provvisto di 
allacciamento idrico, fognario, e gas.  

 

Preso atto che il Comune di Bellinzago Novarese, ha realizzato le opere di urbanizzazione, 
sostenendone  anticipatamente i costi. 
 
Accertato che le condizioni socio economiche verificatesi negli ultimi anni, hanno penalizzato le 
aziende operanti nel settore industriale ed artigianale, e che conseguentemente si è interrotta  la 
richiesta di nuovi insediamenti. 
 
Rilevato che in data odierna, risultano da assegnare ancora n. 2 lotti dei 18 lotti iniziali, e 
precisamente  il  lotto n. 3a   di mq. 1735 (superficie fondiaria fittizia) ed il lotto  n. 7 di mq. 4837 
(superficie fondiaria fittizia); inoltre rimangono da completare, secondo i parametri plano-
volumetrici deliberati, i rimanenti  lotti. 
 
Considerato che nella deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 28.11.2007  di approvazione 
del P.I.P. - Variante 2007, non è stata stabilita la scadenza della nuova variante che ha interessato 
l’intera area sotto posta dal P.R.G. a S.U.E.  
 
Vista la L.R. 05.12.1977 n. 56  e s.m.i.. 
 
Vista il D. Lgs  18.08.2000  n. 267. 

 

 



Il Sindaco invita alla discussione. Segue discussione, per cui si fa rimando al verbale di seduta, 
durante la quale intervengono, oltre il Sindaco, i consiglieri : Bovio Chiara, Bovio Claudio, 
Zaninetti Massimo, Brusati Giorgio, Bovio Damiano, Tettoni Fabrizio, Miglio Giacomo, Delconti 
Giovanni. 
 
Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 
 
Quindi  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Sentita la relazione dell’Assessore Bovio Damiano, che costituisce preambolo della proposta di 
deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione. 
 
Uditi gli interventi dei consiglieri sopra citati, per il cui contenuto integrale si fa rimando al verbale 
di seduta. 
 
Visto  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Visto  lo Statuto Comunale. 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta di deliberazione è 
stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica dal responsabile del servizio preposto. 

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e 
proclamato dal Sindaco:   

PRESENTI    N.  15 

VOTANTI   N.  15  

VOTI A FAVORE  N.  15 

VOTI CONTRARI  N.  = 
 
ASTENUTI   N. = 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore Bovio Damiano che 
costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta 
per formarne parte integrante e sostanziale :  

 
 

1. Di  fissare , per le motivazioni sopra espresse, la scadenza del P.I.P.  a 10 anni dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R del “Piano Insediamenti Produttivi – Variante 2007”  e 
precisamente al 06.02.2018. 

 



2.  Di confermare la normativa e i parametri plano-volumetrici contenuti nel PIP – variante 
2007 approvata con deliberazione del C.C. n. 54 del  28.11.2007. 

 
 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, che ha dato il seguente esito 
accertato e proclamato dal Presidente: 
  
PRESENTI    N. 15 
VOTANTI   N. 15  
VOTI A FAVORE  N. 15 
ASTENUTI   N. = 
VOTI CONTRARI  N.  = 
 
stante l’urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n. 267.  
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come 
sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione 
costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri 
e degli aventi titolo.) 
 
 
              Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
                    IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE                                                             
        F.to      Dott.ssa BOVIO Mariella                                   F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI  
                          
                         
 
 
 
 Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on line il 07.05.2013 e vi 
resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
 Bellinzago Novarese, 07.05.2013 
 
 
   Il Messo comunale                      Il Segretario comunale 
               F.to    LABBATE Gabriella                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI
          
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 


